Администрация городского округа
 муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От

	№

	г.Саянск

	(

	О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие действующему законодательству, на основании постановления Правительства Иркутской области от 20.06.2023 № 510-пп «О признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Иркутской области и отдельных положений постановлений Правительства Иркутской области» руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.12.2020 № 110-37-1287-20 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над территорией городского округа муниципального образования «город Саянск», а также на посадку (взлет) на расположенные в границах городского округа муниципального образования «город Саянск» площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»» (опубликовано в газете «Саянские зори» от 31.12.2020, № 52) (далее - административный регламент), следующие изменения:
1) В подпункте 2) пункта 6 главы 3 раздела I административного регламента слова «региональную государственную информационную систему «Региональный портал государственных и муниципальных услуг Иркутской области» в сети «Интернет» по адресу http://38.gosuslugi.ru (далее – Портал)» заменить словами «федеральную государственную информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» по адресу https://www.gosuslugi.ru (далее –Портал)»;

2) В подпункте 1) пункта 29 главы 9 раздела II административного регламента,  слова «(в случае получения документа в форме электронного документа он должен быть подписан электронной подписью заявителя или его представителя в соответствии с пунктом 68 настоящего административного регламента)» исключить;
3) В абзаце 1 пункта 64 главы 19 раздела II административного регламента,  слова «, Портала» исключить;
4) В абзаце 1 пункта 67 главы 20 раздела II административного регламента,  слова «региональной государственной информационной системы «Региональный портал государственных и муниципальных услуг Иркутской области»» заменить словами «Портала»;
5) Подпункт 3) пункта 67 главы 20 раздела II административного регламента исключить;
6) Подпункты 1), 2) пункта 68 главы 20 раздела II административного регламента исключить;
7) Пункты 69-70 главы 20 раздела II административного регламента исключить;
8) Пункт 72 главы 21 раздела II административного регламента исключить;

9) Абзац 3 пункта 80 главы 22 раздела II административного регламента  исключить;
10) В пункте 87 главы 23 раздела II административного регламента слова «и, при наличии технической возможности, с использованием Портала, а в случае отсутствия доступа к этой системе – на бумажном носителе» исключить;
2. Внести в приложение к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 22.06.2021 № 110-37-740-21 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Установление, изменение или отмена муниципальных маршрутов регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом на территории городского округа муниципального образования «город Саянск»» (опубликовано в газете «Саянские зори» от 24.06.2021, № 24) (далее - административный регламент), следующие изменения:

1) В подпункте 2) пункта 6 главы 3 раздела I административного регламента слова «региональную государственную информационную систему «Региональный портал государственных и муниципальных услуг Иркутской области» в сети «Интернет» по адресу http://38.gosuslugi.ru (далее – Портал)» заменить словами «федеральную государственную информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» по адресу https://www.gosuslugi.ru (далее – Портал)»;

2) В подпункте 1) пункта 28 главы 9 раздела II административного регламента,  слова «(в случае получения документа в форме электронного документа он должен быть подписан электронной подписью заявителя или его представителя в соответствии с пунктом 66 настоящего административного регламента)» исключить;

3) В пункте 61 главы 19 раздела II административного регламента,  слово «, Портала» исключить;
4) В абзаце 1 пункта 64 главы 20 раздела II административного регламента,  слова «региональной государственной информационной системы «Региональный портал государственных и муниципальных услуг Иркутской области»» заменить словами «Портала»;
5) Подпункт 3) пункта 64 главы 20 раздела II административного регламента исключить;
6) Подпункты 1), 2) пункта 65 главы 20 раздела II административного регламента исключить;
7) Пункты 66-67 главы 20 раздела II административного регламента исключить;

8) Пункт 69 главы 20 раздела II административного регламента исключить;

9) Пункт 72 главы 22 раздела II административного регламента исключить;

3. Внести в приложение к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 25.04.2023 № 110-37-522-23 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Оформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок, переоформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок на территории городского округа муниципального образования «город Саянск»» (опубликовано в газете «Саянские зори» от 04.05.2023, № 17) (далее - административный регламент), следующие изменения:

1) В подпункте 2) пункта 6 главы 3 раздела I административного регламента слова «региональную государственную информационную систему «Региональный портал государственных и муниципальных услуг Иркутской области» в сети «Интернет» по адресу http://38.gosuslugi.ru (далее – Портал)» заменить словами «федеральную государственную информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» по адресу https://www.gosuslugi.ru (далее – Портал)»;
2) В пункте 62 главы 20 раздела II административного регламента,  слова «региональной государственной информационной системы «Региональный портал государственных и муниципальных услуг Иркутской области»» заменить словами «Портала»;
4. Опубликовать настоящее постановление на Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори»  и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности мэра

городского округа муниципального

образования «город Саянск»                                                  А.В. Ермаков
Исп.: Подхомутникова Е.В.

5-26-77

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель мэра городского округа

по вопросам жизнеобеспечения города  -

председатель Комитета по жилищно -

коммунальному хозяйству, транспорту

и связи

         М.Ф.Данилова

 «_____»__________________2024 г.

Управляющий делами

«_____»__________________2024 г.

        В.О. Понамарчук

Начальник отдела правовой работы

        А.Ю. Товпинец

«_____»__________________2024 г.

Начальник отдела экономического развития и

потребительского рынка

         Е.Н. Зайцева

«_____»__________________2024 г.

Электронная версия правового акта и приложение к нему соответствует бумажному носителю

Рассылка:

1 –  ООР

1  - ОПР

1 -  ЭО (Любавина Ю.)

1 -  «Саянские зори»

1 – Отдел жилищной политики, транспорта и связи

4  экземпляров

Начальник отдела жилищной политики, транспорта и связи

 Комитета по ЖКХ, транспорту и связи

   А.А. Перевалова

«_____»__________________2024 г.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Консультант-инспектор отдела жилищной политики, транспорта и связи Комитета по ЖКХ, транспорту и связи

«_____»__________________2024 г.

Е.В. Подхомутникова